INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INPREMA

PROGRAMA DE PROTECCION CREDITICIA DE EL INSTITUTO
CUENTAS POR PAGAR AL MES DE FEBRERO DE 2023

Obligaciones por Siniestros

Siniestros de Vida y Dafios (Cias Aseguradoras)
Siniestros de Vida y Dafios (PPCI)

Total

Cuotas de Seguros en Deposito

Cuotas En Deposito Vida Prestamos Personales
Cuotas En Deposito Vida Prestamos Hipotecarios
Cuotas En Deposto Dafios Prestamos Hipotecarios

Total

Reservas Para Riesgos En Curso

Reservas Para Riesgos En Curso

Total

Cuentas por Pagar

Servicio Del Personal
Servicios No Personales

Descuento sobre Bono del Gobierno

Otras cuentas varias
Total

TOTAL PASIVO CORRIENTE

158,290.00
49,513,035.32

49,671,325.32

8,527,997.69
28,960,963.38
15,056,910.02

52,545,871.09

27,011.61

27,011.61

11,748,803.83
528,503.37
143.42
164,067.07

12,441,517.69

114,685,725.71




