## INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO INPREMA

## PROGRAMA DE PROTECCION CREDITICIA DE EL INSTITUTO CUENTAS POR PAGAR AL MES DE FEBRERO DE 2023

Obligaciones por Siniestros		
Siniestros de Vida y Daños (Cías Aseguradoras)		158,290.00
Siniestros de Vida y Daños (PPCI)	<u></u>	49,513,035.32
Total	L	49,671,325.32
	_	
Cuotas de Seguros en Deposito		
Cuotas En Deposito Vida Prestamos Personales		8,527,997.69
Cuotas En Deposito Vida Prestamos Hipotecarios		28,960,963.38
Cuotas En Depósto Daños Prestamos Hipotecarios	_	15,056,910.02
Total	L	52,545,871.09
Reservas Para Riesgos En Curso Reservas Para Riesgos En Curso Total	L L. =	27,011.61 <b>27,011.61</b>
Cuentas por Pagar		
Servicio Del Personal	L.	11,748,803.83
Servicios No Personales		528,503.37
Descuento sobre Bono del Gobierno		143.42
Otras cuentas varias		164,067.07
Total	L	12,441,517.69

LIC. JOSÉ MARCELO FLORES CONTADOR Nº 1051

**TOTAL PASIVO CORRIENTE** 

114,685,725.71